ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 113/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FÍSICA,

PELA DATA COMEMORATIVA, QUE ACONTECE ANUALMENTE EM 06 DE

AGOSTO, DIA NACIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FÍSICA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Cumprimento-os cordialmente e na oportunidade exponho meus cumprimentos

aos profissionais da educação física, pela data comemorativa que acontece anualmente em 06

de agosto. Estes profissionais têm um papel fundamental para educação, colaborando para o

desenvolvimento educacional e práticas esportivas em geral, dentre mais.

Sintam-se homenageados.

Desejo saúde, paz e prosperidade!

 Conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de Agosto 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru